Протокол № 3-2022/3

Комиссии по рассмотрению апелляций и жалоб

Независимого агентства аккредитации и рейтинга

г. Нур-Султан, конференц-зал НААР, 18 марта 2022 года

Начало в 19.00. ч

Формат заседания: видеоконференция

Комиссия по рассмотрению апелляций и жалоб в составе:

Постоянные члены:

Председатель Комиссии -

Алшанов Рахман Алшанович, доктор экономических наук, профессор, академик, Президент

Ассоциации вузов Республики Казахстан, Президент Академии экономических наук

Казахстана, член коллегии МОН РК

Заместитель председателя Комиссии-

Сьюзи Михайлидис, доктор PhD, профессор, Вице-президент Евро-Средиземноморской

академии искусств и наук, Проректор по академическим вопросам Webster University

Непостоянные члены:
Морозов Михаил Анатольевич, доктор экономических наук, академик РАЕН, профессор,

Российский экономический университет имени Г.В.Плеханова.

Икласов Данияр Галымжанович, управляющий партнёр юридической фирмы Iklas &

Company, член палаты юридических консультантов города Нур-Султан.

Оразалиев Каирбек Уткирович, 2 курс, докторант по специальности «Гражданское право и

гражданский процесс», Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева

Всего членов Комиссии по рассмотрению апелляций и жалоб по списку – 5.

Отсутствовали по явочному листу - 0

Секретарь Комиссии по рассмотрению апелляций и жалоб:

Медетов Багдат Ергазинович

Заявитель:

Некоммерческое образовательное учреждение «Алматы Менеджмент Университет»

БИН 971240001583

Требования Заявителя:

    Апелляционная жалоба на решение Аккредитационного Совета НААР от «23» декабря

2021 года, в части аккредитации образовательной программы 6В11101- Ресторанное дело и

гостиничный бизнес - на 3 года.

Аккредитационное Агентство:

Некоммерческое учреждение «Независимое агентство аккредитации и рейтинга»

БИН 111140016592

Повестка дня:

1. Принятие решения по апелляционной жалобе Алматы Менеджмента Университета

на решение Аккредитационного Совета НААР от 23 декабря 2021 года;

ВЫДЕРЖКИ

ВЫДЕРЖКИ